
 
 

Vytvořeno  29.12.2020 9:05:01 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    7  

 

 
 

Příspěvek do 33. schůze Rady města Kuřimi konané dne 25.11.2020  
 
Pověření k zastupování osoby omezené ve svéprávnosti 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Pravomocným rozsudkem Okresního soudu Brno-venkov, č. j. 9 Nc 7401/2020-111, 9 P a Nc 54/2020, 
9 P a Nc 55/2020, P 542/2014, ze dne 09.09.2020, bylo město Kuřim jmenováno opatrovníkem pana 
Petra Kiesslinga, nar.  [osobní údaj odstraněn] , bytem  [osobní údaj odstraněn] , který byl citovaným 
rozsudkem omezen ve svéprávnosti. Rozsudek nabyl právní moci dne 28.10.2020, právní moc byla 
vyznačena Okresním soudem Brno-venkov dne 11.11.2020. 
 
Vzhledem k tomu, že matka posuzovaného, pana Petra Kiesslinga, vyjádřila svůj nesouhlas se 
jmenováním do funkce opatrovníka a soudu nebyla známa žádná jiná osoba příbuzná či blízká nebo 
jiná vhodná osoba ochotná tuto funkci zastávat, jmenoval soud opatrovníkem veřejného opatrovníka 
město Kuřim, kde má opatrovanec bydliště.  
Vedoucí odboru sociálních věcí a prevence navrhuje, aby zastupováním města Kuřimi, tedy veřejným 
opatrovníkem, byla pověřena paní Olga Foitová, DiS., sociální pracovnice odboru sociálních věcí  
a prevence. 
 
Paní Olga Foitová, DiS. se zastupováním pana Petra Kiesslinga v rozsahu určeném rozhodnutím 
soudu souhlasí. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
p o v ě ř u j e 
 
Olgu Foitovou, DiS., sociální pracovnici Odboru sociálních věcí a prevence Městského úřadu 



 
 

Vytvořeno  29.12.2020 9:05:01 2 

Kuřim, zastupováním města Kuřimi při výkonu funkce opatrovníka pana Petra Kiesslinga, který 
byl omezen ve svéprávnosti.  
 
Termín plnění: 25.11.2020 
Zodpovídá: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 
 
  

 
 
 


